
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025031400260

260

Nº 50, sexta-feira, 14 de março de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

PA: 993/2022. ESPÉCIE: Dispensa de Licitação Eletrônica nº 15/2022. CONTRAT A N T E :
Conselho Regional de Medicina do Estado de Sergipe - CREMESE. CONTRATADA: HL
Consultoria e Treinamentos Ltda. - CNPJ: 27.240.528/0001-94. OBJETO: prorrogação do
prazo de vigência do Contrato nº 16/2022, por 12 (doze) meses. VIGÊNCIA: 16/12/2024 a
16/12/2025. VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 14.289,10 (quatorze mil, duzentos e oitenta e
nove reais, dez centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.027 - Serviços
médicos. Nº DE EMPENHO: 368/2024 e 39/2025. DATA DE EMPENHO: 16/12/2024. VALO R
A SER PAGO NO EXERCÍCIO CORRENTE (ESTIMADO): R$ 7.000,00 (sete mil reais). VALOR A
SER PAGO NO(S) EXERCÍCIO(S) SUBSEQUENTE(S) (ESTIMADO): 3.000,00 (doze mil, seiscentos
e cinquenta e oito reais e setenta e quatro centavos). FUNDAMENTO LEGAL: art. 107 da Lei
nº 14.133/2021. FORO: Aracaju/SE. DATA DE ASSINATURA: 16 de dezembro de 2024.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DA PARAÍBA

EDITAL Nº 2, DE 13 DE MARÇO DE 2025
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2024

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da Paraíba - CRMV-PB
convoca o candidato abaixo relacionado, aprovado e classificado no Concurso Público Edital
nº 01/2024, Publicado em: 31/07/2024 | Edição: 146 | Seção: 3 | Página: 247 ,homologado
e publicado em: 10/01/2025 | Edição: 7 | Seção: 3 | Página: 262, para o cargo de M01 -

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO e M02 - FISCAL, para comparecer na data, horário e
endereço abaixo indicado, para apresentação da documentação de admissão e
encaminhamento para realização de exame médico admissional pelo CRMV-PB, conforme
previsto no item 2.2 e demais exigências do edital nº 01/2024. Cargo: M02 - FISCAL Data:
28/03/2025 Horário: das 14:30 h às 15:30 h. Endereço: Praça Pedro Gondim, 123 - Torre,
João Pessoa - PB, 58040-360. Nome/Classificação/Pontuação final/Condição da
Vaga/Código do Cargo-ABRAAO FLAVIO NASCIMENTO SOUZA/ 2º/89,00/Ampla
Concorrência/M02 - O não comparecimento na data e horário agendados será entendido
como desistência da vaga.

JOSÉ CECÍLIO MARTINS NETO
Presidente do CRMV-PB

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 010111.000034/2019-19. Objeto: prorrogação da vigência e reajuste do valor
mensal do contrato de prestação de serviços de suporte técnico e manutenção do sistema:
Portal Transparência.Net. Contratada: IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA - CNPJ nº
37.994.043/0001-40. Valor Global: R$ 11.456,28. Vigência: de 01/03/2025 a 28/02/2026

EDITAL Nº 5/2025
CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2021

A Presidente do Conselho Regional de Nutrição - 1ª Região (CRN-1), no uso de
suas atribuições, CONVOCA a candidata CAMILA LYRA CAVALCANTE, aprovada em 4º lugar
(PNP), para o cargo de Auxiliar Administrativo, Brasília/DF, para apresentar, no prazo de 5
(cinco) dias úteis, a contar do 1º dia útil após a publicação deste, os seguintes documentos
(originais e cópias): a) Carteira de Trabalho e Previdência Social; b) RG e CPF; c) Título de
Eleitor; d) Comprovante de residência; e) Comprovante de inscrição no PIS/Pasep; f)
Comprovante de escolaridade; g) Certidão de Nascimento (caso seja solteiro) ou Certidão
de Casamento; h) Atestado de Saúde Ocupacional (ASO); i) Certidão de nascimento de
filhos de até 21 anos; j) Cartão de vacinação dos filhos menores de sete anos; k) Foto 3×4.
Os documentos deverão ser enviados digitalizados (em pdf) para o e-mail: rh@crn1.org.br,
e entregues (para conferência com os originais) na Sede do CRN-1, em Brasília / D F.
Conforme item 19.7 do edital de abertura, o candidato convocado que deixar de atender
a convocação, no prazo estabelecido pelo CRN-1, perderá os direitos decorrentes da sua
contratação, e será eliminado da lista de candidatos classificados. Não haverá, em
nenhuma hipótese, uma nova convocação

Em 11 de março de 2025
RAQUEL ADJAFRE DA COSTA MATOS

EDITAL Nº 8/2025
CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2021

A Presidente do Conselho Regional de Nutrição - 1ª Região (CRN-1), no uso de
suas atribuições, CONVOCA a candidata ANA BEATRIZ CARVALHO E BAMBIRRA, aprovada
em 3º lugar (AC) no Concurso Público nº 01/2021, para o cargo de Auxiliar Administrativo,
Cuiabá/MT, para apresentar, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar do 1º dia útil após
a publicação deste, os seguintes documentos (originais e cópias): a) Carteira de Trabalho e
Previdência Social; b) RG e CPF; c) Título de Eleitor; d) Comprovante de residência; e)
Comprovante de inscrição no PIS/Pasep; f) Comprovante de escolaridade; g) Certidão de
Nascimento (caso seja solteiro) ou Certidão de Casamento; h) Atestado de Saúde
Ocupacional (ASO); i) Certidão de nascimento de filhos de até 21 anos; j) Cartão de
vacinação dos filhos menores de sete anos; k) Foto 3×4. Os documentos deverão ser
enviados digitalizados (em pdf) para o e-mail: rh@crn1.org.br, e entregues (para
conferência com os originais) na Delegacia do CRN-1, localizada em Cuiabá-MT. Conforme
item 19.7 do edital de abertura, o candidato convocado que deixar de atender a
convocação, no prazo estabelecido pelo CRN-1, perderá os direitos decorrentes da sua
contratação, e será eliminado da lista de candidatos classificados. Não haverá, em
nenhuma hipótese, uma nova convocação

Em 11 de março de 2025
RAQUEL ADJAFRE DA COSTA MATOS

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Processo: 010111.000014/2024-13. Contrato nº 3/2024. Objeto: repactuação de preços,
conforme Convenção Coletiva de Trabalho 2025/2026 registrada no MTE sob o n.º
DF000045/2025. Contratada: Bravo Fire Safety Ltda - CNPJ nº 01.601.043/0001-95. Valor
Mensal: R$ 6.555,77, a partir de 1º de janeiro de 2025

CONSELHO REGIONAL DE NUTRIÇÃO DA 3ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025 - UASG 389219

Nº Processo: 003319.000015/2025-49
Contratação de serviços especializados para montagem e desmontagem de

stands, incluindo estrutura, equipamentos, mobiliário, comunicação visual e demais itens
necessários visando atender plenamente às demandas institucionais do Conselho Regional
de Nutrição - 3ª Região

(CRN-3). Os serviços serão executados em regime de empreitada por preço
Global, conforme as condições e exigências no Edital e seus anexos.

Edital disponível no site www.gov.br/compras e no site do crn3.org.br/Portal da
Transparência/Licitações e Contratos/Licitações/Pregão Eletrônico. Entrega das Propostas: a
partir de 13/03/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
27/03/2025 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

São Paulo, 12 de março de 2025.
ROSANA MARIA NOGUEIRA

Presidente do CRN-3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE ALAGOAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Odontologia de Alagoas. Cnpj: 12.316.311/0001-43.
CONTRATADA: Link Card Administradora de Benefícios LTDA. CNPJ: 12.039.966/0001-11.
ESPÉCIE: Extrato do 1° Termo Aditivo do Contrato referente à Dispensa de Licitação nº
43/2023. OBJETIVO: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses,
iniciando-se em 20/03/2025. Reajuste do valor contratual anual estimado para R$
39.478,31 (trinta e nove mil quatrocentos e setenta e oito reais e trinta e um centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE GOIÁS
EDITAL CROGO Nº 1/2025

Conselho Regional de Odontologia de Goiás, no uso de suas atribuições legais
e, em cumprimento aos Arts. 19 e 21 de seu Regimento Interno, aprovado pela Resolução
CRO-GO-01/1979 e homologado pela Decisão CFO-06/79,

Considerando o disposto na Resolução CFO-243/2022, de 20 de janeiro de
2022, que estabeleceu normas e procedimentos para Tomada e Prestação de Contas dos
Conselhos de Odontologia;

Considerando o Ofício Circular nº 00119/2025/CFO, que enfatiza que a
Assembleia Geral tem como finalidade dar ciência aos inscritos, no que se refere à forma
e ao conteúdo do relatório que será encaminhado ao Conselho Federal de Odontologia,
inexistindo a necessidade de votação para fins de aprovação de seu conteúdo;

resolve:
CONVOCAR todos os Cirurgiões-Dentistas com inscrição principal ou remida no

CROGO e quite com a Tesouraria, para a ASSEMBLEIA GERAL que realizar-se-á no dia 28 DE
MARÇO DE 2025, na modalidade on-line, por meio da plataforma
demonstracaodecontascrogo2024.elejaonline.com

A Assembleia Geral se instalará às 08 horas, em primeira convocação, com a
maioria absoluta de seus membros; ou às 08h30min, em segunda e última convocação,
com qualquer número de membros, de acordo com o Art. 22 do Regimento Interno do
CROGO, apresentando a seguinte ORDEM DO DIA: 1- Apresentação do Relatório de Gestão
e das Contas da Diretoria, referente ao exercício de 2024.

Goiânia, 10 de março de 2025.
RENERSON GOMES DOS SANTOS, CD

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° Termo Aditivo do Contrato Administrativo N° 03/2024. Contratada: ART CAR VEICULOS
EIRELI, CNPJ: 23.207.454/0001-33. Objeto: Alteração da Cláusula Segunda (Preço,
Condições de Pagamento e Dos Recursos) e Cláusula Sexta (Da Vigência). Fica aditivado o
valor global do contrato para R$ 175.660,32. Prorrogação da Vigência por mais 12 (doze)
meses: 13/03/2025 a 12/03/2026. Fundamento Legal nos arts. 105 e 106 da Lei 14.133/21.
Pregão Eletrônico nº 0001/2024.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO N.º 0152/2023 - ORDEM DE FORNECIMENTO N.º 0107/2024. Objeto: Renovação
dos serviços de internet e telefonia fixa ilimitada para a regional de Governador Valadares.
Empresa: TELEFONICA BRASIL S.A. - CNPJ: 02.558.157/0001-62. Valor total: R$ 2.092,41.

PROCESSO N.º 0004/2023 - 2º TERMO ADITIVO. Objeto: Renovação dos serviços de
hospedagem de sistema "open jornal systems". Empresa: ACESSO ACADÊMICO LTDA. -
CNPJ: 37.868.661/0001-43. Valor total: R$ 2.732,40.

PROCESSO N.º 0154/2023 - ORDEM DE FORNECIMENTO 002-2025. Objeto: Renovação dos
serviços de internet a ser prestado na regional de Teófilo Otoni/MG. Empresa: MARCELLO
SILVA E SOUZA. - CNPJ: 13.789.781/0001-97. Valor total: R$ 1.198,80.

PROCESSO N.º 0085/2022 - CONTRATO. Objeto: Supressão dos serviços de monitoramento
processual. Empresa: PREÂMBULO INFORMÁTICA S.A. - CNPJ: 81.053.092/0001-70. Valor
total: R$ 9.000,00.

PROCESSO 0093/2022 - ORDEM DE FORNECIMENTO 005/2025. Objeto: renovação do
serviço de fornecimento de gás canalizado para a sede do CRO-MG. Empresa: COMPANHIA
DE GAS DE MINAS GERAIS - CNPJ: 22.261.473/0001-85. Valor: R$ 3.000,00.

PROCESSO 0151/2023 - 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 001/2021. Objeto: a
prorrogação do serviço de manutenção de elevador em Juiz de Fora, por mais 12 (doze)
meses. Empresa: ELEVADORES MANCHESTER LTDA ME - CNPJ: 65.251.365/0001-38. Valor:
R$ 3.960,00.

PROCESSO 0151/2023 - 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 001/2021. Objeto: a
prorrogação do serviço de manutenção de elevador em Juiz de Fora, por mais 12 (doze)
meses. Empresa: ELEVADORES MANCHESTER LTDA ME - CNPJ: 65.251.365/0001-38. Valor:
R$ 3.960,00.

PROCESSO 0151/2023 - 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 001/2021. Objeto: a
prorrogação do serviço de manutenção de elevador em Juiz de Fora, por mais 12 (doze)
meses. Empresa: ELEVADORES MANCHESTER LTDA ME - CNPJ: 65.251.365/0001-38. Valor:
R$ 3.960,00.

PROCESSO 0135/2022 - 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 002/2022. Objeto: A
supressão quantitativa consistente no encerramento do serviço URA - custo adicional, o
que equivale a 9,39% (nove vírgula trinta e nove por cento) do valor inicial atualizado do
Contrato. Empresa: TELEFÔNICA BRASIL - CNPJ: 02.558.157/0001-62. Valor: R$ 11.466,84.

PROCESSO 0135/2022 - 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 002/2022. Objeto:
prorrogação do prazo de vigência do Contrato, por mais 12 meses, com reajuste dos
valores. Empresa: TELEFÔNICA BRASIL - CNPJ: 02.558.157/0001-62. Valor: R$ 11.967,76.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA PARAÍBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Processo CRO-PB nº 44/2024 - Inexigibilidade de Licitação.
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA PARAÍBA, CNPJ nº
09.319.617/0001-49. CONTRATADA: FALCÃO DE SOUSA ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob nº
14.608.184/0001-81. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 44/2024 por
mais 12 (doze) meses. Valor Global do Aditivo: R$144.292,62 (cento e quarenta e quatro mil,
duzentos e noventa e dois reais e sessenta e dois centavos) anual. Vigência: de 08.03.2025
a 08.03.2026. Data da assinatura: 28/02/2025. Signatários: Dr. Leonardo Marconi Cavalcanti
de Oliveira pelo Contratante e o Sr. Landoaldo Falcão de Sousa Neto pela Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-03-14T02:36:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




